
Департамент ліцензійного контролю 

 « 28 »  березня  2023 року 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження щодо недопущення надалі ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» порушень Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності  з постачання природного газу»  та проєкту розпорядження НКРЕКП 

«Про усунення порушення ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 
 

Сектором НКРЕКП у Вінницькій області (далі – Сектор НКРЕКП, ТО НКРЕКП) відповідно до 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 

23 листопада 2022 року № 1550, на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 25 січня 

2023 року № 82 та від 21 лютого 2023 року № 131 проведено планову перевірку щодо дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 

41835359) (далі - ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ», Товариство, Ліцензіат) вимог законодавства та Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності з 29 січня 

2020 року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт від 03 березня 2023 року № 131 

(далі – Акт № 131).  

Пояснення до Акту № 131 надані до НКРЕКП та Сектору НКРЕКП Ліцензіатом листом від 

09 березня 2023 року № 02.1.12-1809 (вх. № 4237/1-23 від 09.03.2023) (далі – Пояснення). Актом 

перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов: 
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 18 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині складання 

звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу та подання її 

до НКРЕКП у встановленому порядку 

1) Товариство у періоді, що перевірявся, 

надавало форми звітності в паперовому вигляді з 

порушенням термінів, а саме до НКРЕКП та ТО 

НКРЕКП звіт за формою № 5-НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність 

постачальника природного газу», затвердженої 

постановою НКРЕКП від 07.07.2016 № 1234 за IV 

квартал 2020 року та за IV квартал 2022 року на 1 

день (відповідно). 

 (стор. 17 - 18 Акта) 
 

Відповідно до Пояснень Товариства 

вищезазначені форми надіслані до НКРЕКП 

листами від 19.01.2021 № 1.07-1242 та від 

20.01.2023 № 1206/6-23. Окрім цього форми 

направлялись кур’єрською службою Express mail та 

були доставлені 20.01.2021.  

Довідково в акті зазначено, що звіт за формою 

№ 4-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) за 

IV квартал 2022 року подано до НКРЕКП з 

недотриманням терміну на 1 день. 

2) за ІІІ-IV квартали 2020 року недотримані 

вимоги підпункту 3 пункту 6 розділу ІІІ Інструкції 

щодо заповнення форми звітності № 5-НКРЕКП-газ-

моніторинг (квартальна), зокрема щодо визначення 

фактичного чистого доходу (виручки) постачальника 

природного газу від діяльності з постачання 

природного газу згідно з бухгалтерським обліком за 

звітний період.  

(стор. 18 - 19 Акта) 



За Поясненнями Ліцензіата скорегована 

звітність надіслана в НКРЕКП листом від 09.02.2023 

№ 02.1.07-1157 (вх. НКРЕКП від 09.02.2023 № 2749/2-

23). 

2 

 

 

 

підпункту 24 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині виконання 

рішень НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та/або 

законодавством  

 

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» надано до НКРЕКП 

додатки 3 та 4 до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного 

газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

16.02.2017 № 201 з недотриманням терміну, 

встановленого пунктом 2 постанови НКРЕКП від 

28.04.2021 № 716 «Про затвердження Змін до 

Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності на ринку природного газу», протягом 

трьох місяців з дня набрання чинності цієї постанови.  

(стор. 27 Акта) 

 

Відповідно до Пояснень Товариства додатки 3 

та 4 до Ліцензійних умов, надіслані до НКРЕКП 

листом від 28.02.2023 № 04.1.13-1601 (вх. НКРЕКП 

від 28.02.2023 № 3643/1-23) 
 

3 

підпункту 25 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов у частині обов’язку 

ліцензіата дотримуватись мінімальних 

стандартів та вимог до якості обслуговування 

споживачів та постачання природного газу, 

затверджених НКРЕКП, а саме пункту 4.6 

глави 4 Мінімальних стандартів та вимог 

до якості обслуговування споживачів та 

постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 

21.09.2017 № 1156 (зі змінами, 

внесеними постановою НКРЕКП від 

02.11.2017 № 1335) (далі – Стандарти та 

вимоги), у частині подання 

постачальником реєстру надання послуг 

щоквартально до НКРЕКП та її 

територіальних органів за 

місцезнаходженням постачальника не 

пізніше ніж через 50 днів після звітного 

періоду. 
 

Перевіркою встановлено порушення терміну 

подання інформації за додатком 14 до Стандартів та 

вимог за ІІ квартал 2020 року до НКРЕКП на 7 днів 

та до Сектору НКРЕКП у Вінницькій області на 

1 день. 
(стор. 28 - 29 Акта) 

 

За Поясненнями Ліцензіата порушення термінів 

надання інформації за додатком 14 до Стандартів 

та вимог пояснюється хворобою COVID-19 

відповідальної особи за складання звіту. Після 

одужання було підготовлено і направлено додаток 

14 до Стандартів та вимог за ІІ квартал 2020 року 

4 

пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності з 

постачання природного газу з дотриманням вимог Правил постачання природного газу, інших 

нормативно-правових актів та нормативних документів, які регулюють ринок природного газу, а 

саме: 

4.1 

положень пункту 1 глави 1 розділу 

XIV Кодексу газотранспортної 

системи, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30.09.2015 № 2493 (далі – 

Кодекс ГТС) та положень пункту 4.1 

Типовому договору транспортування 

природного газу, затвердженому 

постановою НКРЕКП від 30.09.2015 

№ 2497 (далі – Типовий договір 

Товариство протягом 2020-2022 років не 

забезпечувало своєчасної збалансованості свого 

портфоліо балансування та не вчиняло дій щодо 

вчасного збалансування свого портфоліо 

балансування, що призвело до виникнення: 

протягом 2020 року негативного небалансу у 

обсязі 2,1046 тис. куб. м та позитивного небалансу в 

обсязі 3,71 тис. куб. м; 

протягом 2021 року негативного небалансу у 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1382-15#n12


транспортування) у частині вчасного 

збалансування свого портфоліо 

балансування протягом періоду 

балансування для мінімізації потреб 

оператора газотранспортної системи у 

вчиненні дій із врегулювання небалансів, 

передбачених цим Кодексом. 

обсязі 24,44191 тис. куб. м та позитивного небалансу 

в обсязі 35,56324 тис. куб. м;  

протягом 2022 року негативного небалансу в 

обсязі 5,90733 тис.  куб. м. та позитивного небалансу 

в обсязі 7,15166 тис. куб. м. 
(стор. 43 - 44 Акта) 

За Поясненнями Ліцензіата протягом 

перевіряємого періоду Товариство по операціям 

врегулювання добових небалансів, згідно з Актами 

врегулювання щодобових небалансів за газовий 

місяць, складених Оператором ГРС, своєчасно 

оплачувало різницю за негативний небаланс. 
 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері від 19.03.2023 № 220/16-23, Пояснень Ліцензіата, наданих листом від 

09 березня 2023 року № 02.1.12-1809 та відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 
 

1) постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРА ВІННИЦЯ» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов: 

пункту 2.1 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності з постачання 

природного газу з дотриманням вимог Правил постачання природного газу, інших нормативно-

правових актів та нормативних документів, які регулюють ринок природного газу, а саме пункту 1 глави 

1 розділу XIV Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 

2015 року № 2493, та пункту 4.1 Типового договору транспортування природного газу, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2497, у частині вчасного збалансування свого 

портфоліо балансування; 

пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому 

порядку, 

підпункту 24 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним 

рішенням та/або законодавством, 

підпункту 25 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування 

споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП. 
 

2) розпорядження про усунення порушення, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 

(код ЄДРПОУ 41835359) усунути порушення підпункту 18 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині 

складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу та подання її до НКРЕКП у встановленому порядку, для чого у строк до 01 травня 

2023 року надати до НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей між інформацією щодо стану розрахунків 

споживачів природного газу з ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» за отримані обсяги природного газу у 

2022 році, зазначеною в Акті № 131 та у формі звітності  

№ 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу» за  

І – ІV квартали 2022 року, зокрема щодо оплати за спожитий природний газ промисловими 

підприємствами, та у разі необхідності надати уточнену форму звітності. 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю          Я. Зеленюк 



 ПРОЄКТ  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про застереження щодо недопущення 

надалі ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 

порушень Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 28 березня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за 

результатами проведення планової перевірки дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з постачання 

природного газу, від 03 березня 2023 року № 131, відповідно до  Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року 

№ 1550, та посвідчень на проведення планової перевірки  

від 25 січня 2023 року № 82 та від 21 лютого 2023 року № 131, установлено, що 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 

(код ЄДРПОУ 41835359) порушило Ліцензійні умови провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджені 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), 

а саме: 

пункт 2.1 Ліцензійних умов у частині здійснення господарської діяльності 

з постачання природного газу з дотриманням вимог Правил постачання 

природного газу, інших нормативно-правових актів та нормативних 

документів, які регулюють ринок природного газу, а саме пункту 1 глави 1 

розділу XIV Кодексу газотранспортної системи, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2493, та пункту 4.1 Типового  

договору транспортування природного газу, затвердженого постановою 



2 

 

НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2497, у частині вчасного збалансування 

свого портфоліо балансування; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункт 18 у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу та 

подання її до НКРЕКП у встановленому порядку, 

підпункт 24  у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та/або законодавством, 

підпункт 25 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до 

якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, 

затверджених НКРЕКП. 

 
Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРА ВІННИЦЯ» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                              К. Ущаповський 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                      ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про усунення порушень  

ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» 
 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 03 березня 2023 року № 131 

(далі – Акт № 131), проведеної відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРА ВІННИЦЯ» (код ЄДРПОУ 41835359) усунути порушення підпункту 18 

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року 

№ 201, у частині складання звітності, затвердженої НКРЕКП, щодо провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу та подання її до НКРЕКП 

у встановленому порядку, для чого у строк до 01 травня 2023 року надати до 

НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей між інформацією щодо стану 

розрахунків споживачів природного газу з ТОВ «ЕНЕРА ВІННИЦЯ» за отримані 

обсяги природного газу у 2022 році, зазначеною в Акті № 131 та у формі звітності 

№ 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника 

природного газу» за І – ІV квартали 2022 року, зокрема щодо оплати за спожитий 

природний газ промисловими підприємствами, та у разі необхідності надати 

уточнену форму звітності. 
 

 

Голова НКРЕКП                              К. Ущаповський 


